
INFORMACE  O  ODPADOVÉM  HOSPODÁŘSTVÍ  OBCE  MÁLKOV  ZA  ROK  2021  

Dle § 60 odst. 4 zák. o odpadech má obec povinnost nejméně jednou ročně informovat o způsobech 

a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, využití a odstranění komunálního 

odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu.  

Způsob nakládání s odpadem:  

Odpad, který nemůžeme třídit ani nepatří na mobilní sběr v obci, vynášíme do nádoby na komunální 

odpad. Nádobu na komunální odpad by měl vlastnit každý občan a má ji tedy umístěnou u místa 

svého bydliště.  

Tříděný odpad umístíme do příslušných kontejnerů.  

 

PLAST (kontejnery 1100l) 

➢ Umístění:  u Domova pro seniory, u obecního úřadu, u sloupu před č.p. 17 v obci Zelená, mezi 

budovami s č.p. 47 a 49 v Zelené, mezi budovami s č.p. 50 a 52 v Zelené, za obchodem s potravinami 

v Zelené, u sportovní haly v Málkově, mezi budovami s č.p.83 a 87 v Málkově (za sportovní halou), 

naproti č.p. 46 v Málkově, u obchodu s potravinami v Málkově, Málkovské údolí naproti č.p. 55 a u 

č.p. 32, obec Vysoká u vysílače, u nových rodinných domů v Zelené, sady pod Vysokou u č.p. 150 a 

160 v Zelené, u horních paneláků v Zelené, nové domy u č.p. 103, ulička pod krámem v Zelené, obec 

Zelená u č.p.  36, obec Lideň u kapličky, obec Zelená pod č.p. 25 a naproti č.p. 190, obec Málkov u č.p. 

113. 

➢ Co?: plastové nádoby, PET láhve, plechovky, polystyren, plastové krabičky..  

➢ Pokud to jde vždy sešlápnout= více místa v kontejneru  

 

PAPÍR (kontejnery 1100l) 

➢ Úmístění: u Domova pro seniory, u obecního úřadu, u sloupu před č.p. 17 v obci Zelená, mezi 

budovami s č.p. 47 a 49 v Zelené, mezi budovami s č.p. 50 a 52 v Zelené, za obchodem s potravinami 

v Zelené, u sportovní haly v Málkově, mezi budovami s č.p.83 a 87 v Málkově (za sportovní halou), 

naproti č.p. 46 v Málkově, u obchodu s potravinami v Málkově, Málkovské údolí naproti č.p. 55 a u 

č.p. 32, obec Vysoká u vysílače, u nových rodinných domů v Zelené, sady pod Vysokou u č.p. 150 a 

160 v Zelené, u horních paneláků v Zelené, nové domy u č.p. 103, ulička pod krámem v Zelené, obec 

Zelená u č.p.  36,  obec Zelená pod č.p. 25 a naproti č.p. 190, obec Málkov u č.p. 113. 

➢ Co?: papírové krabice, časopisy, noviny, papírové obaly, kancelářský papír..  

➢ Vždy rozložené= více místa v kontejneru  

 

SKLO  (kontejnery 1300l a 1500l) 

➢ Úmístění: u Domova pro seniory, u obecního úřadu, u sloupu před č.p. 17 v obci Zelená, mezi 

budovami s č.p. 47 a 49 v Zelené, mezi budovami s č.p. 50 a 52 v Zelené, za obchodem s potravinami 

v Zelené, u sportovní haly v Málkově, naproti č.p. 46 v Málkově, u obchodu s potravinami v Málkově, 

Málkovské údolí naproti č.p. 55 a u č.p. 32, obec Vysoká u vysílače, u nových rodinných domů 



v Zelené, sady pod Vysokou u č.p. 150 a 160 v Zelené, u horních paneláků v Zelené, nové domy u č.p. 

103, ulička pod krámem v Zelené, obec Zelená u č.p.  36, obec Lideň u kapličky, obec Zelená pod č.p. 

25. 

➢ Co?: láhve od nápojů, skleněné nádoby, kusy skla  

 

OLEJE a TUKY (nádoba 240l) 

➢ Úmístění: u obchodu s potravinami v Málkově, u zdravotního střediska v Zelené, nové domy u 

depa v obci Zelená, obec Zelená naproti č.p. 117, sady pod Vysokou u č.p. 150 v Zelené, u Domova 

pro seniory.   

 ➢ Co?: jedlé tuky a oleje z kuchyně  

➢ Vždy v uzavřené PET lahvi  

 

KOVY  (zvony na 1100l) 

Umístění:  u obchodu s potravinami v Málkově, v obci Zelená proti č.p. 50.  

Co? plechovky, obaly s vnitřní stranou pokovenou… 

 

TEXTIL 

Umístění: , u pošty v obci Zelená 

Co? použité oblečení… 

 

BIOODPAD: 

Umístění: vymezený prostor nad sady v obci Zelená. 

Co? tráva, seno, obaly od ovoce popřípadě zeleniny 

 

Šetrnost k přírodě  

Chtěl bych také Všem připomenout environmentální přístup při nákupu potravin! V dnešní době je už 

možnost nakoupit většinou jakékoliv potraviny či drogérii s minimálním obalovým odpadem. 

Například při nákupů zeleniny či ovoce použít látkové, znovu použitelné tašky. Můžete tak s jedním 

pytlíkem či taškou dojít několikrát nakoupit. Spousta drogerii zavedla znovu použitelné obaly na 

drogerii. V praxi to vypadá tak, že si koupíte čisticí prostředek v plastovém obalu. Když ho doma 

vypotřebujete, vezmete láhev a dojdete si ji znovu do drogerie naplnit. Jednoduché a přitom šetrné k 

přírodě . V praxi jsem se s tím setkala ve vybraných DM drogeriích. Ještě jedná z mnoha věcí, kterou 

můžete být šetrní k přírodě. Poslat oblečení dál. Nenosíte některé kousky ze šatníků? Tak je předejte 

někomu jinému, kdo je využije. Zase i Vy si můžete na tomhle principu „Nenosíš, pošli dál“ pořídit 

oblečení. K tomuto dnes slouží kontejnery na použité oblečení i obuv. Nejsou to složité věci, ale jak 

pomůžou k ochraně přírody.  



Nakládání s odpady  

Obsah černých popelnic putuje na spalovnu nebo skládku, zatímco odpad z barevných kontejnerů je 

potřeba roztřídit na speciální lince, aby s ním bylo možné nakládat jako s druhotnou surovinou. 

Bioodpad bez příměsí pak končí na kompostárně, kde se z něj vyrábí tolik důležitý kompost.  

 

Kolik za kolik  

V  roce 2021 obec Málkov vyprodukovala:  

247,148 t komunálního odpadu,  

  20,046 t papírového odpadu,  

  19,384 t plastového odpadu,  

  16,265 t odpadu ze skla.  

Náklady na likvidaci a vývoz tříděného odpadu loni dosáhly částky 359 469,- Kč. 

Náklady spojené s vývozem a likvidaci komunálního odpadu vyšly na 788 011,- Kč.  

Ostatní odpad : Jedlý olej a tuk 0,368 t,  náklady 3 025,-Kč 

                             Tráva, listí       30,41 t 

                             Kovy                   7,179 t 

Sběr a svoz textilu : 1,882 t, náklady 1 089,-Kč 

Sběr a svoz nebezpečných odpadů (elektroodpad): náklady 5 148,-Kč. 

Na poplatku za komunální odpad obec vybrala 504 065,- Kč, na odměnách za tříděný odpad obec 

obdržela částku ve výši 220 295,- Kč.  

 

 

 

 

 

V Málkově     21.7. 2022  

 

 

  Josef Egermann 

     starosta obce     

 


		2022-07-27T10:34:02+0200
	Josef Egermann




